
Protokół Nr 5111
z posiedzenia Komisji Rolnictwa

w dniu 17 czerwca 2011 roku

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 13:00, zakończono o 14:20
Przewodniczył: Sławomir Sawicki - Przewodniczący Komisji.
Protokółowała: Joanna Korzeniewska -Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
Członkowie Komisji- jak w liście obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii za wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mIejSCowego planu

zagospodarowania przestrzennego części wsi Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie
Sokółka.

5. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia
Ad.l
Otwarcie i przyjęcie porządku.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki wniósł o przyjęcie od porządku obrad posiedzenia Komisji
Rolnictwa jako punkt trzeci projektu uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej
prezydencji w Unii Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.
Komisjajednogłośnie przyjęła punkt do porządku obrad.
Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek obrad.
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad.
Komisja obradował wg. następującego porządku obrad.

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii

Europejskiej i wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.
4. Wyrażenie opinii za wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mIejSCowego planu

zagospodarowania przestrzennego części wsi Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie
Sokółka.

6. Wolne wnioski.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.
Ad.3
Projekt uchwały w sprawie uznania rolnictwa za priorytet polskiej prezydencji w Unii Europejskiej i
wyrównania dopłat rolniczych dla Polski.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.



Komisjajednogłośnie wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.
Ad.4
Wyrażenie opinii za wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 rok.
Dyskusji nie było.
Przewodniczący poddał pod głosowanie: kto jest za wyrażeniem pozytywnej opmll odnośnie
wykonania budżetu gminy Sokółka za 2010 rok.
Radni 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydali pozytywną opinię.
Ad.5
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części wsi Kurowszczyzna, Wojnachy i Słojniki w gminie Sokółka.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki rozpoczął dyskusję informacją, że Polska ma do 2020 roku mieć
od 12 do 20 % udziałów w energii odnawialnej. Zapytał czy firma, która występuje sporządzenie
tego planu ma podpisane umowy z rolnikami na dzierżawę terenu.
Urszula Wróblewska Wydział Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa wyjaśniła, że ta firma otrzymała
już decyzje o warunkach zabudowy i ma podpisanych kilka umów na dzierżawę terenu rolnikami.
Przedstawiciel Firmy, która również jest zainteresowana wybudowanie na tym terenie wiatraków
poinformował, że jest tam w tej chwili wykonywany pomiar wiatru. Zwrócił się z prośbą o nie
podejmowanie tej uchwały na ten teren tylko jeśli już wykonywać plan zagospodarowania to na cały
obszar określony w studium do ustawienia farmy wiatrowej.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki zapytał ile firma przewiduje ustawienie wiatraków i o jakiej
mocy.
Przedstawiciel firmy wyjaśnił, że firma będzie chciała postawić około 24 sztuk wiatraków o mocy
ok. 2,5 MW(megawatów) i wysokości około 160 metrów. Dodał że wielkość turbiny będzie zależał a
od siły i kierunku wiatru. Dokładniejsze dane można podać dopiero po uzyskaniu rocznego wyniku
badania pomiaru wiatru.
Przewodniczący Komisji S.Sawicki zapytał Sołtysa Kurowszczyzny jak mieszkańcy pobliskich wsi
są nastawieni na taka inwestycje.
Sohys wsi Kurowszczyzna Grzegorz Chomutnik wyjaśnił, że ci co mają działki na tym terenie są
pozytywnie nastawieni ci co nie mają działek na tym terenie są przeciwni. Dodał, że teren ten
powinien być powiększony do całości terenu zaplanowanego w studium.
Przedstawiciel firmy zaproponował, żeby wstrzymać się z podejmowaniem tego projektu uchwały a
firma złoży wniosek o objęcie obszaru planem zagospodarowania całego obszaru planowanego w
studium na farmę wiatrową.
Radny W.Januszkiewicz zapytał czy nie podejmowanie tej uchwały nie zablokuje tej firmy która
wystąpiła o sporządzenie planu.
Przedstawiciel firmy dodał, że skoro gmina ma płacić za sporządzenie tego planu czy nie lepiej było
by od razu sporządzić ten plan na cały obszar objęty w studium.
Przewodniczący S. Sawicki powiedział, że jest przeciwny ponoszeniu wydatków niepotrzebnych na
plany. Zaproponował aby przed sesją spotkać się z przedstawicielem firmy która wniosek złożyła a
jeśli nie będzie to możliwe zapytamy Burmistrza na sesji odnośnie jego rozmów z przedstawicielem
firmy.
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.,
Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad. 6
Wolne wnioski.
Na tym ljśtedzenie Komisji zakończono.
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Protok wała
Joanna orzeniewska

Przewodniczył
Sławomir Sawicki
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